СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЯБЛИКОВО

РЕШЕНИЕ

19.01.2022 № МЗБ-01-03-02/22

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа

Зябликово от 15.12.2021 №МЗБ-01-03-

83/21 «О согласовании направления

средств стимулирования управы района

Зябликово города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству

территории жилой застройки в 2022

году»

В соответствии с пунктом 2 Постановления Правительства Москвы от

26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и

рассмотрев обращение главы управы района Зябликово города Москвы К.И. Князева

от 17.01.2022 №ЗБ-16-26/2 Совет депутатов муниципального округа Зябликово

решил:

 1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Зябликово от 15.12.2021 №МЗБ-01-03-83/21 «О согласовании направления средств

стимулирования управы района Зябликово города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству территории жилой застройки в 2022 году», в связи с

изменением объема финансирования изложив приложение к решению в новой

редакции согласно приложения к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение не позднее трех рабочих дней со дня его

принятия в управу района Зябликово города Москвы, в префектуру Южного

административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

  4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Зябликово www.mos-zyablikovo.ru в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Зябликово Золкину И.В.

Глава муниципального

округа Зябликово                                                                            И.В. Золкина

              Приложение

                                                                      к решению Совета депутатов

                                  муниципального округа Зябликово

                      от 19.01.2022 №МЗБ-01-03-02/22

Направление средств стимулирования управы района Зябликово города Москвы на проведение мероприятий по

благоустройству территории жилой застройки в 2022 году

п\п адрес объекта виды работ объем ед.

измерения

затраты (руб.)

1. Ореховый проезд ул.,

д. 29, корп. 1

Установка бортового камня (дорожный) 9 пог. м. 5 413,35

4 098,51

Замена бортового камня на детских и спортивных площадках

(дорожный)

54 пог.м. 52 445,58

24 591,06

Установка нового ограждения Детская площадка 45 пог.м. 68 425, 72

Устройство/ремонт игрового комплекса 1 шт. 912 621, 60

Установка МАФ (доставка + установка) 6 шт. 348 816, 95

Устройство синтетического покрытия на детской

площадке с устройством основания и установкой садового

бортового камня/резинка

168 кв.м 613 759, 74

Установка лавочек 6 шт. 207 389, 16

Установка урн 6 шт. 78 556, 50

Устройство песочной зоны 9 кв.м 14 901, 30

Общая стоимость двора   2 331 019,47

2. Ореховый проезд ул.,

д. 31

Установка бортового камня (дорожный) 82 пог. м. 47 972, 36

37 341,98

1 349, 28

Замена бортового камня (дорожный) 17 пог.м. 15 501, 70

7 741, 63

1 911, 48

Замена бортового камня на детских и спортивных площадках

(дорожный)

72 пог.м. 69 036,51

32 788,08

Устройство/ремонт пешеходного тротуара 8 кв.м 9 162,36

Установка нового ограждения 95 пог.м. 144 454,29

Устройство/ ремонт тренажерной площадки (с установкой 6 Кол-во  1 180 968, 00

тренажеров) МАФ

Устройство/ремонт игрового комплекса 1 шт. 4 727 052,00

Установка МАФ (доставка + установка) 7 шт. 2 728 786, 28

Устройство покрытия на спортивной/тренажерной/воркаут

площадке с устройством основания/резинка

133 кв.м 498 199, 15

Устройство синтетического покрытия на детской

площадке с устройством основания и установкой садового

бортового камня/резинка

293,50 кв.м 1 028 746,10

Установка лавочек 18 шт. 532 354, 32

Установка урн 18 шт. 200 817, 00

Устройство песочной зоны 42 кв.м 103 252, 17

Ремонт зоны отдыха 20 кв.м

Общая стоимость двора    11 367 434,69

3. Ореховый проезд ул.,

д. 33

Установка бортового камня (дорожный) 23 пог. м. 13 834,11

10 473,97

Замена бортового камня на детских и спортивных площадках

(дорожный)

64 пог.м. 62 157,72

29 144,96

Установка нового ограждения Детская площадка 85 пог.м. 129 248,58

Устройство/ремонт игрового комплекса 1 шт. 3 340 814,40

Установка МАФ (доставка + установка) 6 шт. 2 433 581, 68

Устройство синтетического покрытия на детской

площадке с устройством основания и установкой садового

бортового камня/резинка

260 кв.м 931 535, 30

Установка лавочек 6 шт. 207 389, 16

Установка урн 6 шт. 78 556, 50

Устройство песочной зоны 25 кв.м 41 392, 50

Общая стоимость двора    7 278 128,88

4. Ореховый проезд ул.,

д. 37, корп. 1

Установка бортового камня (дорожный) 9 пог. м. 5 413,35

4 098,51

Замена бортового камня на детских и спортивных площадках

(дорожный)

58 пог.м. 56 330,44

26 412,62

Установка нового ограждения 56 пог.м. 85 152,01

Устройство/ремонт игрового комплекса 1 шт. 263 039,04

Установка МАФ (доставка + установка) 6 шт. 549 857, 59

Устройство синтетического покрытия на детской

площадке с устройством основания и установкой садового

бортового камня/резинка

168 кв.м 613 759, 74

Установка лавочек 6 шт. 207 389, 16

Установка урн 6 шт. 78 556, 50

Устройство песочной зоны 9 кв.м 14 901, 30

Общая стоимость двора   1 904 910,26

5. Ореховый проезд ул.,

д. 39, корп. 1

Установка бортового камня (дорожный) 59 пог. м. 33 126, 38

26 868,01

2 361, 24

Замена бортового камня на детских и спортивных площадках

(дорожный)

64 пог.м. 62 157,72

29 144,96

Устройство/ремонт пешеходного тротуара 14 кв.м 16 034,15

Установка нового ограждения Детская площадка 110 пог.м. 101 061,54

Устройство/ ремонт тренажерной площадки (с установкой

тренажеров)

5 Кол-во

МАФ

1 432 320, 00

Устройство/ремонт игрового комплекса 1 шт. 5 216 400, 00

Установка МАФ (доставка + установка) 6 шт. 1 946 760, 56

Устройство покрытия на спортивной/тренажерной/воркаут

площадке с устройством основания/резинка

103,5 кв.м 387 696, 35

Устройство синтетического покрытия на детской

площадке с устройством основания и установкой садового

бортового камня/резинка

482 кв.м 1 721 701, 23

Установка лавочек 13 шт. 434 374, 32

Установка урн 13 шт. 164 397, 00

Устройство песочной зоны 49,5 кв.м 81 957, 21

Общая стоимость двора    11 656 360,67

6. Шипиловская ул., д.

44/27

Установка бортового камня (дорожный) 69 пог. м. 41 502,35

31 421,91

Замена бортового камня на детских и спортивных площадках

(дорожный)

68 пог.м. 66 042,58

30 966,52

Устройство/ремонт пешеходного тротуара 5 кв.м 5 726,48

Установка нового ограждения Детская площадка 102 пог.м. 155 098,30

Устройство/ ремонт тренажерной площадки (с установкой

тренажеров)

4 Кол-во

МАФ

802 270,00

Устройство/ремонт игрового комплекса 1 шт. 2 524 060,00

Установка МАФ (доставка + установка) 7 шт. 2 697 733,01

Устройство покрытия на спортивной/тренажерной/воркаут

площадке с устройством основания/резинка

107,5 кв.м 402 679, 74

Устройство синтетического покрытия на детской

площадке с устройством основания и установкой садового

бортового камня/резинка

268,8 кв.м 946 252, 50

Установка лавочек 6 шт. 230 323,51

Установка урн 6 шт. 88 311, 96

Устройства песочной зоны 36 кв.м 59 605, 20

Общая стоимость двора    8 081 994,06

7. Шипиловская ул., д.

54, корп. 2

Установка бортового камня (дорожный) 124 пог. м. 73 009, 77

56 468,36

1 574, 16

Замена бортового камня на детских и спортивных площадках

(дорожный)

84 пог.м. 81 582,01

38 252,76

Устройство/ремонт пешеходного тротуара 9 кв.м 10 307,67

Установка нового ограждения (Детская площадка) 84 пог.м. 127 728,01

Установка нового ограждения (Спортивные площадки) 100 пог.м 1 874 804, 15

Устройство/ремонт игрового комплекса 1 шт. 4 393 340,00

Установка МАФ 12 шт. 2 195 612, 90

Устройство покрытия на спортивной/тренажерной/воркаут

площадке с устройством основания/резинка

512 пог.м. 1 965 722, 62

Устройство синтетического покрытия на детской

площадке с устройством основания и установкой садового

бортового камня/резинка

392 кв.м 1 451 957, 33

Установка лавочек 10 шт. 258 200, 00

Установка урн 10 шт. 60 700, 00

Устройство песочной зоны 9 кв.м 14 901, 30

Общая стоимость двора    12 604 161,04

8. Мусы Джалиля ул.,

34, корп. 3

Установка бортового камня (дорожный) 107 пог. м. 67 368, 75

48 726,73

1 799,04

Устройство/ремонт пешеходного тротуара 13 кв.м 14 903,23

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 100 кв.м 24 062,27

Установка нового ограждения (Спортивные площадки) 87 мог.м 2 591 219, 61

Установка МАФ 2 шт. 323 140,00

Устройство покрытия на спортивной/тренажерной/воркаут

площадке с устройством основания/резинка

378 кв.м. 1 413 131, 94

Общая стоимость двора   4 484 351,57

9. Ореховый проезд ул.,

д. 35, корп. 1 (АГ)

Установка бортового камня (дорожный) 1076 пог. м. 1 146 307, 66

489 999,64

90 064, 44

Устройство/ремонт тротуарной плитки 1438 кв.м 7 076 679,84

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 367 кв.м 106 787,11

Установка нового ограждения (Детская площадка) 108 пог. м. 335 431,44

Установка нового ограждения (Спортивные площадки) 62,40 пог.м. 1 224 428, 62

Устройство/ ремонт тренажерной площадки (с установкой

тренажеров)

10 Кол-во

МАФ

2 069 559, 43

Устройство/ремонт игрового комплекса 4 шт. 9 955 401,88

Установка МАФ (доставка + установка) 19 шт. 2 754 391, 68

Устройство покрытия на спортивной/тренажерной/воркаут

площадке с устройством основания/резинка

579,40 кв.м 2 357 115, 39

Устройство синтетического покрытия на детской

площадке с устройством основания и установкой садового

бортового камня/резинка

608,60  2 893 472, 61

Установка лавочек 34 шт. 1 650 155, 28

Установка урн 36 шт. 713 248, 47

Цветочное оформление 22 кв.м 165 721,77

Демонтажные работы   768 434,57

Устройство лестничных спусков 2 шт. 1 743 277, 60

Устройство песочной зоны 36 кв.м

Установка пергол 2 шт.

Общая стоимость двора   35 540 477,43

10. КСОДД Установка ИДН   835 661, 93

Установка знаков

Устройство трапециевидного пешеходного перехода

Общая стоимость    835 661, 93